
Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Pregão Eletrônico n° 2006.04/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS ALIMENTÍCIAS DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETO JUNTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS CE 

Aos 04 dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Morrinhos, CNPJ - 07.566.920/0001-10, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jorge Luiz da Rocha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 

formada pelos Sr(a)s. Janio Clever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS ALIMENTICIAS DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
JUNTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 

F G MARQUES COMERCIO, CPF/CNPJ: 38.539.894/0001-65 5  ME/EPP: Sim 

F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME, CPF/CNPJ: 19.608.944/0001-74, ME/EPP: Sim 

Nutrirnesc Comércio e Serviços Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 10.596.960/0001-10, ME/EPP: Sim 

S. M. SOEI RA, CPF/CNPJ: 05.799.340/000I-48, ME/EPP: Sim 

T J M PAULA - ME, CPF/CNPJ: 07.593.626/0001-06, ME/EPP: Sim 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 01/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:35:02 
Valor da Oferta: 22.888,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: F G MARQUES COMERCIO 
CPF/CNPJ: 38.539.894/0001-65 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:03:18 
Valor da Oferta: 26.400,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 
CPF/CNPJ: 19.608.944/0001-74 
Data Registro Oferta: 03/07/2022 
Hora Registro Oferta: 19:07:26 
Valor da Oferta: 22.400,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP 
CPF/CNPJ: 10.596.960/0001-10 
Data Registro Oferta: 30/06/2022 
Hora Registro Oferta: 13:44:34 
Valor da Oferta: 15.192,00 
Marca do Produto: Diversos 



ances 

Empresa: S. M. SOEIRA 
CPF/CNPJ: 05.799.340/0001-48 
Data Registro Oferta: 02/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:58:34 
Valor da Oferta: 18. 100,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: T J M PAULA - ME 
CPF/CNPJ: 07.593.626/0001-06 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:46:53 
Valor da Oferta: 21.600,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ões): 
Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 02/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:55:49 
Valor da Oferta: 12.040,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Motivo: licitante se identificou, contrariando o item 5.1 do edital. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 01/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:36:44 
Valor da Oferta: 21.636,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: F G MARQUES COMERCIO 
CPF/CNPJ: 38.539.894/0001-65 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:05:45 
Valor da Oferta: 33.600,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 
CPF/CNPJ: 19.608.944/0001-74 
Data Registro Oferta: 03/07/2022 
Hora Registro Oferta: 19:08:28 
Valor da Oferta: 20.000,00 
Marca do Produto: Diversos 

 

 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 04/07/2022 14:50:29 15.191,99 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 14:51:46 15.191,90 
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 04/07/2022 14:52:25 15.191,89 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 14:52:45 15.180,90 
T J M PAULA - ME 07.593.626/0001-06 04/07/2022 14:54:19 15.191,90 

(f 



Lances 

 

Empresa: Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP 
CPF/CNPJ: 10.596.960/0001-10 
Data Registro Oferta: 30/06/2022 
Hora Registro Oferta: 13:46:31 
Valor da Oferta: 13.572,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: S. M. SOEIRA 
CPF/CNPJ: 05.799.340/0001-48 
Data Registro Oferta: 02/07/2022 
Hora Registro Oferta: 11:59:48 
Valor da Oferta: 18.160,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: T J M PAULA - ME 
CPF/CNPJ: 07.593.626/0001-06 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:48:21 
Valor da Oferta: 25.400,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ões): 
Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 02/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:58:04 
Valor da Oferta: 11.400,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Motivo: licitante se identificou, contrariando o item 5.1 do edital. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: S. M. SOEIRA 
CPF/CNPJ: 05.799.340/0001-48 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 14:52:45 
Valor da Oferta: 15. 180,90 

Descrição do Produto: Adoçante Stevia 60 ml,ADOÇANTE Adoçante dietético, frasco com 60m1, aspecto líquido 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
T J M PAULA - ME 07.593.626/0001-06 04/07/2022 15:01:19 19.999,99 
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 04/07/2022 15:02:24 13.57 I99 
F G MARQUES COMERCIO 38.539.894/0001-65 04/07/2022 15:04:40 13.570,00 
T J M PAULA - ME 07.593.626/0001-06 04/07/2022 15:05:27 18.159.00 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 15:07:13 18.100,00 
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 04/07/2022 15:08:04 13.569,99 
T J M PAULA - ME 07.593.626/0001-06 04/07/2022 15:08:45 17.999,99 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 15:09:20 13.569,90 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 15:09:40 13.569,00 
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 04/07/2022 15:11:05 13.568,99 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 04/07/2022 15:12:21 13.560,00 

k. ~01 



limpido transpar 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,50 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Aveia cx 165 gr, Aveia integral cm flocos, grão integro prensado, 
conhecido pelo preparo de mingau d 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,50 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Geleia de mocoto no copo 180 g, Geleia de mocoto enriquecida 
com vitaminas, tendo cm sua composição 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,50 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Leite em pó desnatado 200 gr, Leite Em Pó Desnatado Instantâneo 
Sachê embalagem de 200g Ingredientes 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,45 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Polpa de fruta natural embalada 500 g, Polpa 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,00 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: S. M. SOEIRA 
CPF/CNPJ: 05.799.340/0001-48 
Data Registro Oferta: 04/07/2022 
Hora Registro Oferta: 15:12:21 
Valor da Oferta: 13.560,00 

Descrição do Produto: Biscoito integral pct 400 g, Biscoito com FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO 
E ACIDO FOLICO, AGU 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,00 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Curcurna (açafrao da terra) pct 100 gr, Curcunia em Pó Açafrão da 
Terra 100g Com aroma suave e cor int 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,20 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Iorgut natural copo 170 gr, Iogurte natural com todos os nutrientes 
do leite, corno proteínas, carboi 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,60 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Multicereais sachê 200 gr, MINGAU DE 3 CEREAIS Mistura em 
pó para preparo de mingau a base de trigo, 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,60 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Preparado para sopa nutricional sachê 200 g, Preparo de sopa com 
frango ou carne, s 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,50 
Quantidade: 400,00 

Informação Complementar: 

Q~~ 



Pregoeiro 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 54hs, do dia OS de julho de 2022, seri 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2006.04/2022, foi homologado em 05 de julho de 2022 as 15:42 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Equipe de Apoio 

~O,Z  C&V, 4-~ 
Janio C1ever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes 


